



Konkursa laureāti 2016. gadā

Publicēts: 17.01.2023.

Novada svētku ietvaros priekšsēdētāja pieņemšanā pašvaldības vadības sveica konkursa "Jelgavas novada Uzņēmēju gada balva" uzvarētājus, kas 11 dažādās nominācijās guvuši atzinību, pamanīti un centušies Jelgavas novadu vai nu ar labu vārdu nest pasaulē vai mēģinājuši iesakņoties dziļāk Jelgavas novada zemē un konkurences tirgū.

Jau piekto gadu Jelgavas novada pašvaldība organizē konkursu "Jelgavas novada Uzņēmēju gada balva" centienos pamanīt, novērtēt līdzās lielajiem uzņēmumiem - mazos, līdzās mājražotājiem - augošos ražošanas uzņēmumus, līdzās patstāvīgajām un šķietami pašpietiekamajām zemnieku saimniecībām – arī tos, kas tikai sasparājušies spert soļus uzņēmējdarbības vidē.

Novada svētku ietvaros priekšsēdētāja pieņemšanā pašvaldības vadības sveica konkursa uzvarētājus, kas 11 dažādās nominācijās guvuši atzinību, pamanīti un centušies Jelgavas novadu vai nu ar labu vārdu nest pasaulē vai mēģinājuši iesakņoties dziļāk Jelgavas novada zemē un konkurences tirgū:

Nominācija "Gada lauksaimnieks" - z/s "Dālderī" no Vircavas pagasta. Pašlaik saimniecībā ir 400 govīs, - 250 no tām slaucamas piena devējas, saimniecība nodrošina 10 darba vietas un piensaimniecības jomā ir vieni no ilgstpēlētājiem.

Nominācijā "Gada ražotājs" titulu ieguvis SIA "RT Timber" no Valgundes pagasta. Uzņēmums ražo pirts kublus un pirts mucas, arī dārza mēbeles un bērnu rotaļu laukumu elementus.

Nominācijā "Gada ģimenes uzņēmums" pašvaldība godināja biškopi Nauri Bērziņu no Vircavas pagasta Ar biškopību nodarbojās jau viņa vecāki, tagad to aktīvi dara arī viņš pats un māca savus bērnus. Saimniecībā ir 90 bišu saimes, sezonā saražo ap 2 tonnām medus.

Nominācijā "Gada amatnieks" – SIA "Everin" no Vircavas pagasta. Mārtiņa Zajankovska galdniecības darbnīcā top smalkas kumodes, ar muižniecības laika tapsējumu krēsli liektām kājām, riekstkoka pulēti galdi vai jebkas cits, ko vien individuālais klients ir iedomājies savam pasūtījumam.

Šajā nominācijā pašvaldības specbalvu nopelnīja arī otrs kokapstrādes uzņēmums - SIA Lielvircavas Zāģētava Platones pagastā kur gatavo ļoti kvalitatīvas lietas – atjauno senas durvis, gatavo kāpnes, mēbeles. Meistars Andis Āboliņš gatavojis Zilēnu muzejam mēbeles, Lielvircavas muižai durvis, kuras ikkatrs apmeklētājs pēta un atzinīgi iztausta.

Nominācijā – "Gada jaunais komersants" laureāta titulu ieguva SIA "Bula". Roberts Buka kopā ar savu brālēnu Zaļenieku pagastā ierīkojuši vīndarītavu, kur top saimniecības "Ābelītes" pīlādžu, ābolu - brūkleņu, jāņogu un aveņu vīns. Visvairāk produkcijas sortimentā ir tieši ābolu brūkleņu vīns, ņemot vērā, ka ābolu pieejamība ir krietni vien izdevīgāka Latvijas apstākļiem. Testētāji no Austrijas vīnu atzinuši par gana labu esam. Dalība tirdziņos, produkcijas noiets veikalā "Zaļā zeme" vai citās nelielās tirdzniecības vietās liek ielauzties nu jau diezgan sīvā mājas vīnu konkurences tirgū

Nominācijā "Gada mājražotājs" ierindoja SIA "Undzēni" no Platones pagasta Dailas Undzēns ģimenes uzņēmums jau iekarojis tirgu ar gardiem skābētiem kāpostiem un gurķiem, kuri aug turpat piemājas laukos. Saimniecībā gatavo arī adziku, zaļo tomātu zāpes, šogad kā jaunums tapis zemeņu sīrups un citi veselīgi labumi.

Nominācijā "Gada eksportētājs" ar jaunas siltumnīcu ražotnes apjoma un jaudas kāpināšanu, ar simtprocentīgu produkcijas eksportēšanu uz Holandi, ar atzinību no produkcijas noņēmēja nomināciju šajā gadā godam pelnījusi z/s Līgo - Lielplatonas pagastā, kuru vada Jānis un Signija Vinteri. Saimniecība šogad paplašinājusi siltumnīcu viena hektāra platībā, līdz ar to palielinot un

nodrošinot ASV uzņēmuma "Monsanto" ražoto gurķu sēklu apjomu līdz pat četrām tonnām gadā. Holande, kam nogatavinātās sēklas tiek sūtītas, to kvalitāti pārbaudot, Līgo produkciju sauc par Mercedes klases sēklām.

Nominācijā "Tēla popularizētājs" laureāta godu saņēma SIA "Terēņi" saimniece Lolita Duge kas, sākot no TV šova sacensībām starp novadu saimniecēm un beidzot ar savas biznesa idejas popularizēšanu, piesaistījusi interesentus Jelgavas novadam un Piparmētru namiņa apmeklējumam. Līdzās nopietnai saimniecības vadīšanai lauksaimniecības jomā, Lolita nodarbojas ar savu sirdslietu – piparmētru audzēšanu un šī auga produktu gatavošanu (tēju, sīrupu, zefīru, liķieru, bezē, utt.) Lolita šajā gadā ieinteresējusies daudzus apmeklēt Piparmētru namiņu un ...līdz ar to arī Jelgavas novadu.

Nomināciju "Gada mecenāts" saņēma pašvaldības sadarbības partneris - SIA Ceļu būvniecības sabiedrība "Igate". Izpalīdzēdami un atsaukdami bez rosinājuma, iesaistīdami sociālos projektos un akcijās, uzņēmums vienmēr pagastam pēc nepieciešamības gadā bruģi, smilti, vai granti un šķembas. Tāpat uzņēmums šajā gadā sāka ražot Baltijā vēl neiepazīto putu bitumena asfaltu. Un to izmēģinādami, Vilces pagasta ceļu lēnām asfaltē bez maksas.

Godinot Sociāli atbildīgu uzņēmumu sumināts Arnis Burmistris, kas vada z/s "Vilciņi 1" Zaļenieku pagastā Uzņēmuma vadītājs uz brīvprātības principiem izstrādājis Zaļenieku komerciālajai un amatniecības vidusskolai augkopības tehnikas programmu, viņš ir no tiem zemniekiem, kas visu savas saimniecības tehniku ļauj izmantot mācību procesam audzēkņiem, tāpat entuziastiski sadarbojas ar Lauksaimniecības universitāti un Zaļenieku komerciālo un amatniecības vidusskolu jaunu mācībspēku iesaistei praksē. Erudīts un zinošs profesionālis, kas dalās tajā, ko zin un prot.

Ar pašvaldības specbalvu šajā nominācijā godināta Iļķu "Velgas Aptiekas" Sesavas pagastāun tā vadītāja Velga Gūtmane. Viņas ģimenes uzņēmums, kas veido godīgu jomas politiku – rūpīgi seko līdz medikamentu zāļu svārstībām un savā aptiekā piedāvā uz katru medikamentu grupu tobrīd lētāko cenu. Ar atbildību izpētot zāļu sastāvu salīdzinājumā starp dārgākiem un lētākiem medikamentiem un dažādiem preparātiem, Velga iedzīvotāju vidū vērtēta kā uzticamības persona un augstas raudzes profesionālis.

Nominācija "Gada darba devējs" – SIA "Lielvircava Agro", kas nodarbina 45 darbiniekus – novada iedzīvotājus, turklāt Platones pagasts ir pateicīgs Uldim Antīpinam par saimniekošanas vērienu un kvalitāti, jo tādu viņš pieprasa arī tālāk par savas saimniecības robežām.



<https://www.jelgavasnovads.lv/lv/konkursa-laureati-2016-gada>